Produktdatenblatt
Immer eine sichere
Verbindung – weltweit
Produktbeschreibung:
Hinweis: �Sämtliche Angaben beruhen auf dem aktuellen Stand unserer technischen Erfahrungen zum Zeitpunkt der Erstellung. Gegebenenfalls sind diese bei Bedarf etwaigen
Veränderungen anzupassen. Technische Änderungen vorbehalten. Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen.
Fernco GmbH, Hessenring 31, 37269 Eschwege | www.fernco.de
Tel: +49 (0) 5651 2296400 | Email: anfrage@fernco.de www.fernco.de

sind die Rückstauklappen ab DN 150 mit einer
innovativen co-extrudierten Dichtung mit zwei
Härtezonen versehen.
Wandmontiert
gerade
Rohrstutzen
gerade
Rohrstutzen
10° Neigung
Flanschmontiert
gerade
Flanschmontiert
mit Neigung
Anwendung
(Rohr)
FV100 FVS100 / FVS110 FVT100 FVF100 FVTF100 DN 100
FV125 FVS110 / FVS125 - FVF125 FVTF125 DN 125
FV150 FVS150 / FVS160 FVT150 FVF150 FVTF150 DN 150
FV200 FVS200 / FVS225 FVT200 FVF200 FVTF200 DN 200
FV225 FVS225 FVT225 - - DN 225
FV250 FVS250 / FVS280 FVT250 FVF250 FVTF250 DN 250
FV300 FVS280 / FVS300 FVT300 FVF300 FVTF300 DN 300
FV350 FVS350 - FVF350 FVTF350 DN 350
FV400 FVS400 FVT400 FVF400 FVTF400 DN 400
FV450 FVS450 - FVF450 FVTF450 DN 450
FV500 FVS500 FVT500 FVF500 FVTF500 DN 500
FV600 FVS600 / FVS630 FVT600 FVF600 FVTF600 DN 600
FV700 - - - - DN 700
FV800 - - - - DN 800
FV900 - - - - DN 900
FV1000 - - - - DN 1000

Stutzen DI
(mm)
A
(mm)
B
(mm)
C
(mm)
D
(mm)
E
(mm)
Netto-
gewicht (kg)
FVS100 100 90 83 212 235 125 264 234 2,0
FVS110 110 110 102 212 235 125 267 234 2,0
FVS125 125 125 115 254 268 130 267 260 2,7
FVS150 150 140 123 254 268 130 271 260 2,9
FVS160 160 160 148 274 291 135 279 274 3,1
FVS200 200 180 159 274 291 135 277 274 3,5
FVS225 225 200 184 340 349 144 284 327 4,6
FVS250 250 225 211 351 391 146 288 350 4,8
FVS280 280 250 235 379 392 150 293 374 5,6
FVS300 300 280 263 379 392 151 296 376 5,6
FVS350 350 315 300 429 442 157 300 425 6,8
FVS400 400 355 333 499 517 167 309 490 10,3
FVS450 450 400 375 544 565 173 307 543 12,7
FVS500 500 450 422 594 615 178 369 597 14,7
FVS525 525 500 469 649 667 195* 378* 648 17,8
FVS600 600 560 526 685 698 199* 393* 673 20,0
FVS630 630 630 591 754 770 224* 405* 748 25,5
* von der Rückseite der Wandplatte bis zu den Verstärkungsrippen der Frontplatte
Dichtband
Produkt Artikelnummer Beschreibung Länge (m)
EPDM Dichtband FVSMS-01 EPDM Dichtband für Rückstauklappe mit Rohrstutzen

B
(mm)
C
(mm)
D
(mm)
E
(mm)
F
(mm)
Montage-
bohrungen
PCD (mm)
Netto-
gewicht (kg)
FVT100 100 212 235 267 212 102 376 183 2,6
FVT150 150 274 291 279 260 148 419 221 3,8
FVT200 200 351 267 288 340 211 493 283 6,3
FVT225 225 379 392 288 370 235 517 311 6,8
FVT250 250 379 392 296 385 263 521 333 6,8
FVT300 300 429 442 300 450 300 567 383 8,5
FVT400 400 544 565 367 595 422 788 523 17,2
FVT500 500 685 698 393* 695 526 868 628 23,6
FVT600 600 754 770 405* 780 591 930 705 28,8
*von der Rückseite der Wandplatte bis zu den Verstärkungsrippen der Frontplatte
Montagesätze
Wandanschluss-
stutzen